
СОБРАНИЕ    ДЕПУТАТОВ   
ЕМЕШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н  И  Е   № 122 
 
27 внеочередная сессия      с.Емешево 
II созыв         05 июня 2012 г. 

 
 
 

О досрочном прекращении полномочий 
 главы Емешевской сельской администрации 

 
 
 

Рассмотрев заявление Матвеевой Елены Аверкиевны о досрочном 
прекращении полномочий главы Емешевской сельской администрации в 
связи с его отставкой по собственному желанию от 1 июня 2012 г., Собрание 
депутатов Емешевского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Прекратить досрочно с 28 июня 2012 г. полномочия Матвеевой Е.А. 
по замещаемой должности главы Емешевской сельской администрации и 
расторгнуть с ней контракт от 09 июня  2011 года в соответствии с   п. 2 ч. 10 
ст. 37   Федерального закона  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с п. 2 ч. 1 ст. 36 Устава муниципального образования «Емешевское сельское 
поселение». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Ходатайствовать перед администрацией МО «Горномарийский 

муниципальный район» об опубликовании в газете «Край горномарийский» 
данного решения.   
 
 
 
      Председатель Собрания депутатов 
     Емешевского сельского поселения     Р.С.Дмитриева 

 
 

 
 
 
 


